
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  57 del 02/10/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO STUDIO SANTIAPICHI DI ROMA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 03/10/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.________ in data _____________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera di Giunta n. 30/2017 con la quale  si affidava la difesa della Comunità 
Montana  per il ricorso al Tar effettuato dalla ditta seconda aggiudicataria nella gara d’appalto 
relativa a : “affidamento in concessione della gestione della Casa di riposo  San Giuseppe  di 
Acquapendente mediante proc. aperta art.60 D.lgs 50/2016  allo studio di Xavier Santiapichi di 
Roma per un costo totale e fino alla sentenza di € 4.377,36 
 
Vista la fattura presentata dallo studio legale  Santiapichi di Roma n. 78 del 11/09/2017 di 
importo €2.188,68 compreso Iva  quale acconto  del 50% sul preventivo  del 27/07/2017 
 
Visto il bilancio esercizio  2017 approvato in sede di consiglio con atto n. 3 del 13/04/2017 
 
Vista la determina n. 53/2017 con la quale si assumeva formale impegno di spesa  per la somma 
totale di € 4377,36  CIG  Z05200E2DC 
 
Ritenuto di procedere al pagamento suddetto, preso atto del parere positivo del responsabile del 
servizio finanziario  
 
 

DETERMINA 
 
 

Di liquidare allo studio legale  Santiapichi Xavier  di Roma la somma di € 2.188,68 pari al 50% 
del preventivo . 
 
Di imputare la spesa  di €. 2.188,68  all’intervento n. 10150302  cap.1 bilancio esercizio  2017 
 
Di  dare atto che il pagamento dell’IVA  Istituzionale pari ad €.394,68 sarà effettuato 
direttamente dalla Comunità Montana ai sensi dell’art.17, Ter del DPR 633/72 “Split Payment “ 
al capitolo 
40000501,  art.1 bilancio 2017 
 
 
 
 
 
 

 


